
 

 

 

 

Temat: KSIĄŻKI I TECHNOLOGIA – CZYLI  JAK WPROWADZIĆ DZIECI W ŚWIAT CZYTANIA Z POMOCĄ NOWYCH 

TECHNOLOGII 

 

 

Dla kogo? 

 

Dla bibliotekarek i bibliotekarzy z bibliotek publicznych województwa warmińsko-mazurskiego. 

 

Grupa szkoleniowa: maksymalnie 20 osób. 

 

Program szkolenia: 

 

Cel: 
Celem szkolenia „Książki i technologia” jest zapoznanie bibliotekarek i bibliotekarzy z nowymi 

formami książki, technologią rozszerzonej rzeczywistości (AR) oraz cyfrową i internetową 

twórczością. Szkolenie ma na celu poszerzenie wiedzy i umiejętności uczestników z zakresu 

wykorzystywania technologii w promocji książek, twórczości cyfrowej i innowacyjnych 

doświadczeń czytelniczych. 

 

Wprowadzenie do technologii i nowych form książki 
Definicja rozszerzonej rzeczywistości (AR) i jej zastosowania w dziedzinie książek i czytelnictwa 

Omówienie różnych form książki, takich jak e-booki, audiobooki i książki interaktywne 

Przykłady innowacyjnych projektów związanych z technologią i książkami  

 

Rozszerzona rzeczywistość w bibliotekach 
Zastosowanie rozszerzonej rzeczywistości w bibliotekach i doświadczeniach czytelniczych 

Omówienie różnych narzędzi i platform AR dostępnych dla bibliotek  

Tworzenie i udostępnianie treści AR związanych z książkami i czytelnictwem 

Praktyczne warsztaty z tworzenia prostych doświadczeń AR  
 
Cyfrowa twórczość i internetowa promocja książek 
Przegląd różnych form cyfrowej twórczości, takich jak blogi literackie, podcasty, booktube i e-ziny 

Tworzenie i zarządzanie blogami literackimi, podcastami i kanałami booktube 

Promocja książek w mediach społecznościowych i sieciach społecznościowych dla czytelników 

Sesja praktyczna: tworzenie własnego bloga literackiego lub krótkiego podcastu  
 

 

 



 

 

 

Termin szkolenia, miejsce: 

Termin: 20.06.2023 

 

Miejsce: WBP w Olsztynie, ul. 1 Maja 5, sala 109 

 

Warunki finansowe: 

Szkolenie jest bezpłatne. 

 

 

Osoba prowadząca: 

Karol Baranowski - pracuje na stanowisku bibliotekarza – nauczyciela w Pedagogicznej Bibliotece 

Wojewódzkiej w Krakowie oraz Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Krakowie. Zafascynowany 

Internetem oraz możliwościami, jakie dają nowoczesne technologie w pracy bibliotekarza. 

Interesuje się narzędziami multimedialnymi oraz mobilnymi, które z wielką ochotą wykorzystuje 

w codziennej pracy. Tablety, smartfony i komputery to dla niego ważne narzędzia będące 

ogromną pomocą w codziennej pracy. Od kilku lat prowadzi swojego bloga pod adresem 

www.charliethelibrarian.com, na którym głównie porusza tematy związane z literaturą, biblioteką 

oraz przytacza ciekawostki znalezione w bibliotekach cyfrowych. 

 

Tryb zgłoszeń: 

Zgłoszenie polega na wysłaniu formularza on-line. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


